
 

 
Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzat  

Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottság Elnökétől  

Képviselő-testület 2021. szeptember hónap 23. napján tartandó ülésére 

 

Tárgy: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 

szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendeletének módosítása 

 

Illetékes bizottság: Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottság    

Döntési dokumentumok száma: 1 db 

Döntési dokumentumok típusa: rendelet-tervezet 

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: nem 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

I. Előzmények 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekvédelem helyi szabályait a 

21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendeletében állapította meg. 

 

 

II. Irányadó jogszabályok 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 13. § (1) bekezdés 8. pontja alapján a helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható 

közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladat különösen: a gyermekjóléti 

szolgáltatások és ellátások. 

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 29. §(1) bekezdése alapján a fenntartó önkormányzat a személyes 

gondoskodást nyújtó ellátások (a továbbiakban: személyes gondoskodás) formáiról, azok 

igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjról rendeletet alkot.   

 

A Gyvt. 29. § (2) bekezdése szerint, ha törvény másként nem rendelkezik, a fenntartó önkormányzat 

rendeletben szabályozza 

a) az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodás formáit, 

b) az önkormányzat által biztosított ellátás igénybevételére irányuló kérelem benyújtásának módját 

és a kérelem elbírálásának szempontjait, 

c) az intézményvezető hatáskörében - külön eljárás nélkül - biztosítható ellátásokat, 

d) az ellátás megszűnésének eseteit és módjait, 

e) a fizetendő térítési díjak mértékét, csökkentésének és elengedésének eseteit, módjait. 

 



2 

A Gyvt. 131. § (1) bekezdése alapján a helyi önkormányzat hatáskörébe tartozó ellátásoknál az 

igazolás és a nyilatkozat tartalmát, benyújtásának részletes szabályait, az elbírálás részletes 

szempontjait, a jövedelemszámításnál irányadó időszakot a helyi önkormányzat rendeletben 

szabályozza. 

 

A Gyvt. 146. § (1) bekezdése alapján, ha a Gyvt. másként nem rendelkezik, a személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás keretében biztosított gyermekek napközbeni 

ellátásáért és gyermekek átmeneti gondozásáért, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

gyermekvédelmi szakellátás keretében biztosított utógondozói ellátásért, valamint a 

gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni. 

 

A Gyvt. 147. § (1) bekezdése szerint a fenntartó jogszabályban meghatározottak szerint 

megállapítja a Gyvt. 146. § (1) bekezdése szerinti ellátások intézményi térítési díját, amely – a 

gyermekétkeztetés kivételével - a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló 

törvényben biztosított támogatás különbözete.  

 

A Gyvt. 147. § (2) bekezdése alapján a bölcsőde esetében az intézményi térítési díjat külön meg kell 

határozni a gyermek gondozására, nevelésére, nappali felügyeletére és a vele történő foglalkozásra 

(a továbbiakban együtt: gondozására), valamint a Gyvt. 151. § (3) bekezdésében foglaltak szerint a 

gyermekétkeztetésre vonatkozóan. 

 

A Gyvt. 151. § (3) bekezdése értelmében a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az 

élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. 

 

A Gyvt. 147. § (3) bekezdése alapján a szolgáltatási önköltséget a tárgyévre tervezett adatok alapján 

a tárgyév április elsejéig kell megállapítani. A szolgáltatási önköltség év közben egy alkalommal 

korrigálható, ha azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják. 

 

A Gyvt. 147. § (4) bekezdése alapján a fenntartó az intézményi térítési díjat a 147. § (1) bekezdése 

szerint kiszámított és külön jogszabály szerint dokumentált térítési díjnál alacsonyabb összegben is 

meghatározhatja. 

 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi 

szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 

328/2011. (XII.29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Gytr.) 2. § (1a) bekezdése szerint az 

intézményi térítési díjat több szolgáltatás és ellátás nyújtása esetében is szolgáltatásonként 

(ellátásonként) kell meghatározni, a közös költségelemek szolgáltatásonkénti (ellátásonkénti) 

közvetlen költségeinek arányában történő megosztásával. 

 

Bölcsődei ellátással kapcsolatos rendelkezések 

 

A Gyvt. 21/A. § (1) bekezdés a) pontja alapján, ha a szülő, törvényes képviselő eltérően nem 

rendelkezik, az intézményi gyermekétkeztetés keretében a nem bentlakásos intézményben    

a) a bölcsődében, mini bölcsődében bölcsődei ellátásban részesülő gyermekek részére az ellátási 

napokon a reggeli főétkezést, a déli meleg főétkezést, valamint tízórai és uzsonna formájában két 

kisétkezést kell biztosítani. 

 



3 

A Gytr. 9. § (1) bekezdése alapján bölcsőde, mini bölcsőde esetében a gyermek Gyvt. 147. § (2) 

bekezdés szerinti gondozására számított intézményi térítési díj az élelmezés 

nyersanyagköltségével csökkentett szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás 

összegének különbözete. Az élelmezés nyersanyagköltségének meghatározásakor az általános 

forgalmi adóval növelt összeget kell figyelembe venni. 

 

A Gytr. 9.§ (2) bekezdése alapján, ha a bölcsődében, mini bölcsődében a gondozásért külön nem 

kívánnak személyi térítési díjat megállapítani, az intézményi térítési díj összegét nullában kell 

meghatározni és írásban dokumentálni. 

 

 

A helyettes szülői ellátáshoz kapcsolódó rendelkezések: 

 

A Gyvt. 56. §-a alapján: 

(1)  A nevelőszülőt az ideiglenes hatállyal elhelyezett, a nevelésbe vett gyermek, valamint a volt 

gondozott fiatal felnőtt (1a) bekezdésben foglaltak szerinti ellátására nevelési díj illeti meg. A 

nevelési díj legalacsonyabb összege - gyermekenként, fiatal felnőttenként - az öregségi nyugdíj 

legkisebb összegének 120%-a.   

(1a)  A nevelési díj a gyermek, fiatal felnőtt élelmezésére, ruházkodására, tankönyvére, tanszerére, a 

tanulmányai végzéséhez és munkavégzéséhez szükséges egyéb eszközökre, a gyermek, fiatal felnőtt 

költőpénzére, egészségügyi ellátására fordítható a nevelőszülőt megillető családi pótlékkal együtt. 

(2)  A nevelési díj az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 

a)  százötven százaléka, ha a nevelt gyermek a megyei, fővárosi gyermekvédelmi szakértői 

bizottság által készített szakmai vélemény szerint súlyos pszichés vagy súlyos disszociális tüneteket 

mutat, vagy pszichoaktív szert használó vagy kettős szükségletű, 

b)  száznegyven százaléka, ha a nevelt gyermek tartósan beteg, fogyatékos vagy három éven aluli. 

(3) A nevelőszülő a nevelési díj mellett külön ellátmányban is részesül a gyermek, fiatal felnőtt 

élelmezésének és a lakásfenntartás költségeinek kiegészítésére. Az ellátmány éves összege nem 

lehet kevesebb - gyermekenként, fiatal felnőttenként - az éves nevelési díj 25%-ánál. 

(3a)  A külön ellátmányból a kizárólagosan a gyermek, fiatal felnőtt ellátására szolgáló nevelési díj, 

külön ellátmány és családi pótlék fogadása érdekében létesített bankszámla és az ahhoz kapcsolódó 

bankkártya költségei is fedezhetők. 

(4) A (3) bekezdésben meghatározott külön ellátmányt elsősorban pénzben biztosítják, és a nevelési 

díjjal együtt havonta folyósítják. 

(5)  A nevelőszülő az (1)-(3) bekezdésben meghatározott juttatásokat kizárólag a gyermek, fiatal 

felnőtt megfelelő ellátására fordíthatja. 

(6) A gyermek, fiatal felnőtt saját keresményéből a nevelőszülői háztartás költségeihez nem köteles 

hozzájárulni. 

 

A Gyvt. 66/L. §-a alapján a működtető a helyettes szülőt arra az időtartamra, amikor átmeneti 

gondozást nyújt a gyermeknek, a központi költségvetésről szóló törvényben meghatározott 

mértékű helyettes szülői díjban részesíti.  

 

Magyarország 2021. évi központi költségvetéséről szóló 2020. évi XC. törvény 67. § (1) bekezdés 

d) pontja szerint a Gyvt. 66/L. §-a szerinti helyettes szülői díj legalacsonyabb összege - 

gyermekenként, fiatal felnőttenként - a 2021. évben 15 000 forint/hó. 

 

 



4 

 

II. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indoklása 

 

A Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal megvizsgálta Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) 

önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: Rendelet) és a következőkre hívta fel a figyelmet: 

 

1. A Rendelet bevezető részében feladatkört megjelölő jogszabályként az Mötv.  13. § (1) bekezdés 

8. pontját, felhatalmazó jogszabályként a Gyvt. 29. § (1-(2) bekezdését, 131. § (1) bekezdését 

szükséges meghatározni. 

 

2. A Rendelet 8. § (3) bekezdés c) pontjának felülvizsgálata szükséges, tekintettel a személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai 

feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV.30.) NM rendelet 2017. január 1. napjától 

hatályos módosítására. 

 

3. A Rendelet 10. §-ában foglalt bölcsődei nyári nyitva tartás szabályozásának hatályon kívül 

helyezése szükséges, mivel az nem minősül rendeletalkotási tárgykörnek. 

 

4. A Rendelet 15. § (3)-(4) bekezdéseiben szabályozottak hatályon kívül helyezése szükséges, mert 

felhatalmazás nélkül szabályozzák a helyettes szülő részére fizetendő nevelési díj, valamint 

ellátmány összegét, azokról a Gyvt. 56. §-a, 66/L. §-a, a Magyarország 2021. évi központi 

költségvetéséről szóló 2020. évi XC. törvény 67. § (1) bekezdés d) pontja rendelkezik, ezért azokat 

a rendelet mellékletében  javasolt felsorolni. 

 

5. A Rendelet 4. mellékletének módosítása szükséges, tekintettel arra, hogy a Gytr. 2. § (1a) 

bekezdése, valamint a Gyvt. 21/A. § (1) bekezdés b) pontja szerint az intézményi térítési díjat több 

szolgáltatás és ellátás nyújtása esetében is szolgáltatásonként (ellátásonként) kell meghatározni, a 

közös költségelemek szolgáltatásonkénti (ellátásonkénti) közvetlen költségeinek arányában történő 

megosztásával. 

Fentiekre tekintettel a bölcsődei intézményi térítési díjakat étkezésekre megbontva (reggeli, tízórai, 

ebéd, uzsonna)), külön szükséges megállapítani, a Gytr.  5. § (1) bekezdés b) pontja alapján 

„Ft/nap” megjelöléssel. 

 

6. A Rendelet nem tartalmazza a Gyvt. 29. § (2) bekezdés c) pontjában (a külön eljárás nélkül 

biztosítható ellátások esetei) és a 131. § (1) bekezdésében (az igazolás és a nyilatkozat tartalmát) 

foglalt kötelező rendeletalkotási tárgyköröket, ezért a Rendelet kiegészítése szükséges. 

 

Fentieken túl szükséges a Rendeletben konkrétan megnevezni az önkormányzat fenntartásában 

működő óvodát. 

 

 

Fentiek alapján az önkormányzati rendelet módosítását az alábbiak szerint javasolt elfogadni: 

 

 

 

 

 



5 

Hatályos szabályozás  Módosítás elfogadását követő szabályozás 

 
Rendelet bevezető része: 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata képviselő 

testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

29.§-ában, 32.§ (1) bekezdés d) pontjában, 137.§ 

(1) bekezdésében, a 148. § (5) bekezdésében,  

valamint a 162. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján a gyermekvédelmi 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 

alapellátások, a gyermekétkeztetés nyersanyag 

normájának és intézményi térítési díjának helyi 

szabályozása érdekében a következőket rendeli 

el: 
 

Rendelet bevezető része: 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és 

a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 29. § (1)-(2) bekezdésében és a 131. § 

(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a 

gyermekvédelmi gondoskodást nyújtó 

gyermekjóléti alapellátások, a 

gyermekétkeztetés nyersanyag normájának és 

intézményi térítési díjának helyi szabályozása 

érdekében a következőket rendeli el: 

 
 

3. § 

Hajdúhadház Város Önkormányzata a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó alábbi 

gyermekjóléti alapellátási formákat biztosítja: 

 

a) gyermekjóléti szolgáltatást a 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

fenntartásában működő Hajdúhadházi 

Család- és Gyermekjóléti Központ útján, 

 

b) gyermekek napközbeni ellátását a 

Hajdúhadház Város Önkormányzata által 

fenntartott Hajdúhadházi Bölcsődében és 

a Hajdúhadház Város Önkormányzata 

által fenntartott óvodákban biztosítja. 

 

c) gyermekek átmeneti gondozását 

helyettes szülőnél, akivel a helyettes 

szülői jogviszonyra vonatkozó 

megállapodást a polgármester köti meg. 
 

3. § 

Hajdúhadház Város Önkormányzata a 

személyes gondoskodás keretébe tartozó alábbi 

gyermekjóléti alapellátási formákat biztosítja: 

 

a) gyermekjóléti szolgáltatást a 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

fenntartásában működő Hajdúhadházi 

Család- és Gyermekjóléti Központ 

útján, 

 

b) gyermekek napközbeni ellátását a 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

által fenntartott Hajdúhadházi 

Bölcsődében és a Hajdúhadház Város 

Önkormányzata által fenntartott 

Hajdúhadházi Városi Óvodában 

biztosítja. 

 

c) gyermekek átmeneti gondozását 

helyettes szülőnél, akivel a helyettes 

szülői jogviszonyra vonatkozó 

megállapodást a polgármester köti meg. 

5. § (2) A kérelemhez csatolni kell: 

a.) a házi gyermekorvos által kiállított 

orvosi igazolást arról, hogy a gyermek 

5. § (2) A kérelemhez csatolni kell: 

a) a házi gyermekorvos által kiállított 



6 

egészségi állapota alapján bölcsődében 

gondozható, 

 

b.) a Rendelet 6. §-ában vagy a Gyvt. 

43.§ (3) bekezdésében meghatározott 

valamely körülmény fennállásáról szóló 

nyilatkozatot, igazolást. 

 

orvosi igazolást arról, hogy a gyermek 

egészségi állapota alapján bölcsődében 

gondozható, 

b) a Gyvt. 41. § (2) bekezdésében, 42/A. §-

ban és 43. § (3) bekezdésében 

meghatározott valamely körülmény 

fennállásáról szóló igazolást, 

c) a személyes gondoskodást nyújtó 

gyermekjóléti alapellátások és 

gyermekvédelmi szakellátások térítési 

díjáról és az igénylésükhöz felhasználható 

bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) 

Korm. rendelet 6. melléklete szerinti 

nyilatkozatot, 

d) a szülők munkáltatói igazolását, 

e) a szülők iskolalátogatási igazolását, 

f) a szülők képzésen való részvételéről szóló 

igazolást. 

 

6. § 

 

(1) A bölcsődei ellátást különösen az olyan 

gyermek számára kell biztosítani, 

 

a) akit egyedülálló vagy időskorú 

személy  nevel, vagy akivel együtt a 

családban három vagy több gyermeket 

nevelnek, kivéve azt, akire nézve 

eltartója gyermekgondozási díjban 

részesül. Időskorú az a személy, aki a reá 

irányadó nyugdíjkorhatárt a kérelem 

benyújtását követő 5 éven belül betölti, 

 

b) akinek a szülője, törvényes képviselője 

munkavégzése, munkaerő-piaci részvételt 

elősegítő programban, képzésben való 

részvétele, nappali rendszerű iskolai 

oktatásban, a nappali oktatás 

munkarendje szerint szervezett 

felnőttoktatásban, felsőoktatási 

intézményben nappali képzésben való 

részvétele, betegsége miatt a gyermek 

napközbeni ellátásról nem tud 

gondoskodni. A munkavégzést 

munkáltatói igazolással, a képzésben való 

részvételt a munkaügyi hivatal által 

kiadott igazolással, a felnőttoktatásban, 

felsőoktatásban való részvételt az oktatási 

6. § A bölcsődei felvétel iránti kérelem az év 

során folyamatosan benyújtható, melyhez az 5. 

§ (2) bekezdés b) pontja és az 5. § (2) bekezdés 

d)-f) pontja szerinti igazolásokat a kérelem 

benyújtásával egyidejűleg kell csatolni, míg az 

5. § (2) bekezdés a) és c) pontja szerinti 

dokumentumokat legkésőbb a beszoktatás első 

napján kell benyújtani. 

 



7 

intézmény által kiadott igazolással, 

betegséget orvosi igazolással kell 

bizonyítani. 

 

7. § 

 

A bölcsődei felvételről az intézményvezető dönt, 

és az ellátást igénybe vevő törvényes 

képviselőjével az l. számú melléklet szerinti 

megállapodást megköti. 

 

7. §  

(1) A bölcsődei felvételről az intézményvezető 

dönt, és az ellátást igénybe vevő törvényes 

képviselőjével az l. számú melléklet szerinti 

megállapodást megköti. 

 

(2) A felvétel iránti kérelem elbírálása a Gyvt. 

42. § (2) bekezdésében, 42/A. §-ban és a 43. § 

(3) bekezdésben foglaltakra figyelemmel 

történik. 

 

(3) Az intézményvezető a bölcsődés korú, de az 

intézménybe fel nem vett gyermek egészségét 

veszélyeztető körülmény bekövetkezése esetén, 

amennyiben az 5. § (2) bekezdés a) pontja 

szerinti igazolás alapján lehetséges, a gyermek 

azonnali, ideiglenes bölcsődei elhelyezéséről 

dönthet. 

 

8. § (3) Az intézményvezető a bölcsődei ellátást 

megszünteti: 

a) a házirend többszöri súlyos megsértése 

esetén,  

b) ha az ellátás feltételei, okai már nem 

állnak fenn, 

c) ha a bölcsőde orvosának szakvéleménye 

szerint a gyermek egészségi állapota miatt 

bölcsődében nem gondozható, illetőleg 

magatartászavara veszélyezteti a többi 

gyermek fejlődését, 

d) ha a gyermek a 3. életévét betöltötte és a 

bölcsődei gondozási-nevelési év végéhez ért, 

kivéve a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 42/A. § (1)-(3) 

bekezdéseiben foglalt esetekben, melyek 

fennállása esetén az intézményvezető az 

ellátást legkésőbb a jogszabályban megjelölt 

napon szünteti meg. 

e) ha a szülői felügyeleti jogot gyakorló 

szülő vagy törvényes képviselő a gyermek 4 

8. § (3) Az intézményvezető a bölcsődei 

ellátást megszünteti: 

a) a házirend többszöri súlyos megsértése 

esetén,  

b) ha az ellátás feltételei, okai már nem 

állnak fenn, 

c) a Gyvt. 42/A. § (4) bekezdése szerinti 

esetben, 

d) ha a gyermek a 3. életévét betöltötte és a 

bölcsődei gondozási-nevelési év végéhez 

ért, kivéve a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 42/A. § (1)-(3) 

bekezdéseiben foglalt esetekben, melyek 

fennállása esetén az intézményvezető az 

ellátást legkésőbb a jogszabályban 

megjelölt napon szünteti meg. 

e) ha a szülői felügyeleti jogot gyakorló 

szülő vagy törvényes képviselő a gyermek 

4 héten túli távollétét orvosi igazolással 

nem tudja igazolni, vagy ő maga korábban 

nem jelezte írásban a szüneteltetést. 



8 

héten túli távollétét orvosi igazolással nem 

tudja igazolni, vagy ő maga korábban nem 

jelezte írásban a szüneteltetést. 

 

 

 

 

10. § 

 

(2)  A bölcsőde nyári nyitvatartási rendjét az 

intézményvezető javaslata alapján a fenntartó 

minden évben külön határozatban állapítja meg. 

 

10. § (2) Hatályon kívül helyezés 

15. § 

 

(1) A helyettes szülő arra az időtartamra, 

amikor átmeneti gondozást nyújt a 

gyermeknek, a központi költségvetésről szóló 

törvényben meghatározott mértékű helyettes 

szülői díjban részesül. 

 

(2) A tényleges helyettes szülői jogviszony 

ideje alatt a helyettes szülő részére havonta 

nevelési díj és ellátmány kerül folyósításra. 

  

(3) A nevelési díj összege - gyermekenként, 

fiatal felnőttenként - az öregségi nyugdíj 

legkisebb összegének 120%-a havonta. 

 

(4) Az ellátmány összege - időarányosan - az 

éves nevelési díj 25 %-a (gyermekenként, fiatal 

felnőttenként). 

 

(5) A helyettes szülő készenléti díjra nem 

jogosult. 

 

 

 

 

15. § 

 

(1) A helyettes szülő arra az időtartamra, 

amikor átmeneti gondozást nyújt a 

gyermeknek, a központi költségvetésről szóló 

törvényben meghatározott mértékű helyettes 

szülői díjban részesül. 

 

(2) A tényleges helyettes szülői jogviszony 

ideje alatt a helyettes szülő részére havonta 

nevelési díj és ellátmány kerül folyósításra. 

  

(3) Hatályon kívül helyezés 

 

(4) Hatályon kívül helyezés 

 

(5) A helyettes szülő készenléti díjra nem 

jogosult. 

 

 

17. § 

 

A Hajdúhadház Város Önkormányzata által 

fenntartott Hajdúhadházi Bölcsődében a 

bölcsődei ellátásra vonatkozó intézményi térítési 

díjakat, a Hajdúhadház Város Önkormányzata 

17. § 

 

A Hajdúhadház Város Önkormányzata által 

fenntartott Hajdúhadházi Bölcsődében a 

bölcsődei ellátásra vonatkozó intézményi 

térítési díjakat, a Hajdúhadház Város 



9 

által biztosított gyermekek átmeneti 

gondozásának térítési díját, a Hajdúhadház 

Város Önkormányzata által fenntartott 

óvodákban és a Hajdúböszörményi Tankerületi 

Központ által Hajdúhadház területén fenntartott 

köznevelési intézményekben a 

gyermekétkeztetés intézményi térítési díját jelen 

rendelet 4. melléklete tartalmazza. A 

megállapított díjtételek Ft/nap összegben 

megállapított nettó értékek. 

 

Önkormányzata által biztosított gyermekek 

átmeneti gondozásának térítési díját, a 

Hajdúhadház Város Önkormányzata által 

fenntartott Hajdúhadházi Városi Óvodában és 

a Hajdúböszörményi Tankerületi Központ által 

Hajdúhadház területén fenntartott köznevelési 

intézményekben a gyermekétkeztetés 

intézményi térítési díját jelen rendelet 4. 

melléklete tartalmazza. A megállapított 

díjtételek Ft/nap összegben megállapított nettó 

értékek. 

 

l. számú melléklet a 21/2015.(IV.30.) 

önkormányzati rendelethez 

 

M E G Á L L A P O D Á S 

 

Bölcsődei ellátás igénybevételéhez 
 

A megállapodás „IV. Az ellátás 

megszüntetésének módjai” rész 3. pontja: 

 

3. Az intézményvezető az ellátást megszünteti: 

 a házirend többszöri súlyos megsértése 

esetén,  

 ha az ellátás feltételei, okai már nem 

állnak fenn, 

 ha a bölcsőde orvosának szakvéleménye 

szerint a gyermek egészségi állapota 

miatt bölcsődében nem gondozható, 

illetőleg magatartászavara veszélyezteti a 

többi gyermek fejlődését, 

 ha a gyermek a 3. életévét betöltötte és a 

bölcsődei gondozási-nevelési év végéhez 

ért, kivéve a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 42/A. § (1)-(3) 

bekezdéseiben foglalt esetekben, melyek 

fennállása esetén az intézményvezető az 

ellátást legkésőbb a jogszabályban 

megjelölt napon szünteti meg. 

 ha a szülői felügyeleti jogot gyakorló 

szülő vagy törvényes képviselő a 

gyermek 4 héten túli távollétét orvosi 

igazolással nem tudja igazolni, vagy ő 

maga korábban nem jelezte írásban a 

szüneteltetést. 

l. számú melléklet a 21/2015.(IV.30.) 

önkormányzati rendelethez 

 

M E G Á L L A P O D Á S 

 

Bölcsődei ellátás igénybevételéhez 
 

A megállapodás „IV. Az ellátás 

megszüntetésének módjai” rész 3. pontja: 

 

3. Az intézményvezető az ellátást megszünteti: 

 a házirend többszöri súlyos megsértése 

esetén,  

 ha az ellátás feltételei, okai már nem 

állnak fenn, 

 a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 42/A. § (4) bekezdése szerinti 

esetben, 

 ha a gyermek a 3. életévét betöltötte és 

a bölcsődei gondozási-nevelési év 

végéhez ért, kivéve a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról 

szóló 1997. évi XXXI. törvény 42/A. § 

(1)-(3) bekezdéseiben foglalt esetekben, 

melyek fennállása esetén az 

intézményvezető az ellátást legkésőbb a 

jogszabályban megjelölt napon szünteti 

meg. 

 ha a szülői felügyeleti jogot gyakorló 

szülő vagy törvényes képviselő a 

gyermek 4 héten túli távollétét orvosi 

igazolással nem tudja igazolni, vagy ő 

maga korábban nem jelezte írásban a 

szüneteltetést. 



10 

4. melléklet a 21/2015. (IV.30.) 

önkormányzati rendelethez 

 

 

I. A Hajdúhadházi Bölcsőde (4242 

Hajdúhadház, Béke utca 54/A. szám) által 

nyújtott ellátások 2021. évi intézményi térítési 

díja: 

 

Intézményi térítési díj * 300,- Ft  

Ebből:  

- gyermekétkeztetés díja:                         

             300,- Ft  

- gyermek gondozására, nevelésére, nappali  

  felügyeletére és a vele történő foglalkozásra  

  (a továbbiakban együtt: gondozása):     

         0,- Ft 

  

 * ÁFA-t nem tartalmaz.         

 

 

 

 

 

II. Gyermekétkeztetés 2021. évi intézményi 

térítési díjai óvodában és általános iskolában* 

 

Óvoda esetében:  

Tízórai:     80,- Ft 

Ebéd:    195,- Ft 

Uzsonna:     75,- Ft 

Napi háromszori étkezés: 350,- Ft 

 

 

Általános iskola esetében: 

Tízórai:     75,- Ft 

Ebéd:    260,- Ft 

Uzsonna:     65,- Ft 

Napi háromszori étkezés: 400,- Ft 

 

* ÁFA-t nem tartalmaz.         

 

 

III. Intézményi térítési díj gyermekek 

átmeneti gondozása esetében 2021. évben: 

 

4. melléklet a 21/2015. (IV.30.) 

önkormányzati rendelethez 

 

 

I. A Hajdúhadházi Bölcsőde (4242 

Hajdúhadház, Béke utca 54/A. szám) által 

nyújtott ellátások 2021. évi intézményi 

térítési díja*: 

 

- Napi négyszeri gyermekétkeztetés intézményi 

térítési díja*:    300,- Ft/nap 

    Ebből: 

       - reggeli*: 40,- Ft/nap 

       - tízórai*: 20,- Ft/nap 

       - ebéd*: 200,- Ft/nap 

       - uzsonna*: 40,- Ft/nap 

 

- gyermek gondozására, nevelésére, nappali  

  felügyeletére és a vele történő foglalkozásra (a 

továbbiakban együtt: gondozása):    0,- Ft/nap 

  

 * ÁFA-t nem tartalmaz.         

 

 

II. Gyermekétkeztetés 2021. évi intézményi 

térítési díjai óvodában és általános 

iskolában* 

 

Óvoda esetében:  

Tízórai:     80,- Ft 

Ebéd:    195,- Ft 

Uzsonna:     75,- Ft 

Napi háromszori étkezés: 350,- Ft 

 

 

Általános iskola esetében: 

Tízórai:     75,- Ft 

Ebéd:    260,- Ft 

Uzsonna:     65,- Ft 

Napi háromszori étkezés: 400,- Ft 

 

* ÁFA-t nem tartalmaz.         

 

III. Intézményi térítési díj gyermekek 

átmeneti gondozása esetében 2021. évben: 

 



11 

 

Megnevezés: 

 

 

Intézményi térítési 

díj: 

 

Önálló helyettes 

szülői ellátás: 

 

 

0,- Ft / nap 

0,- Ft / hónap 

 

 

 

 

 

Megnevezés: 

 

 

Intézményi térítési 

díj: 

 

Önálló helyettes 

szülői ellátás: 

 

 

0,- Ft / nap 

0,- Ft / hónap 

 

 

 

 5. melléklet a 21/2015. (IV.30.) 

önkormányzati rendelethez 

 

A helyettes szülői ellátáshoz kapcsolódó 

nevelési díj és ellátmány összege 

 

1. A nevelési díj megállapítására a Gyvt. 49. § 

(5) bekezdése és 56. § (1)-(2) bekezdései az 

irányadóak. 

 

2. Az ellátmány összege - időarányosan - az 

éves nevelési díj 25 %-a (gyermekenként, fiatal 

felnőttenként). 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 



12 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat tükrében 

- az alábbi tájékoztatás adható:  

 

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

A rendelet-módosítás társadalmi hatása, hogy a rendelkezések a hatályos jogszabályi 

rendelkezéseknek megfelelően aktualizálásra, pontosításra, kiegészítésre kerülnek. A bölcsődei napi 

négyszeri gyermekétkeztetés intézményi térítési díja változatlan marad, az a rendelet-módosítás 

eredményeképpen étkezésekre (reggeli, tízórai, ebéd, uzsonna) megbontásra kerül. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei: 

A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi következményei nincsenek.  

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A rendelet megalkotása adminisztratív terheket nem keletkeztet. 

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A rendelet módosítása a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek való megfelelés, a rendelkezések 

aktualizálása, pontosítása, kiegészítése miatt szükséges. 

A helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradása esetén jogsértő állapot jönne létre. A jogalkotás 

elmaradása esetén a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal törvényességi felhívással élne az 

önkormányzattal szemben. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak. 

 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást 

csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a 

javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az 

álláspontját az indokolás közzétételéről.   

 

A Jat. 18. § (2) bekezdése alapján a jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell adni a 

javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, valamint a 20. 

§ szerinti egyeztetési kötelezettségről. 

 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 



13 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottsága az 

előterjesztést a 2021. szeptember 21. napján tartandó ülésén tárgyalja meg. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és 

az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  

 

RENDELET-TERVEZET 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2021. (IX....) önkormányzati 

rendelete 

a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelete 

módosításáról 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) bekezdésében és a 131. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a gyermekvédelmi gondoskodást 

nyújtó gyermekjóléti alapellátások, a gyermekétkeztetés nyersanyag normájának és intézményi 

térítési díjának helyi szabályozása érdekében a következőket rendeli el: 

1. § 

A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet bevezető 

része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) bekezdésében és a 131. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a gyermekvédelmi gondoskodást 

nyújtó gyermekjóléti alapellátások, a gyermekétkeztetés nyersanyag normájának és intézményi 

térítési díjának helyi szabályozása érdekében a következőket rendeli el:” 

2. § 

A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet 3. § b) pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Hajdúhadház Város Önkormányzata a személyes gondoskodás keretébe tartozó alábbi 

gyermekjóléti alapellátási formákat biztosítja:) 

„b) gyermekek napközbeni ellátását a Hajdúhadház Város Önkormányzata által fenntartott 

Hajdúhadházi Bölcsődében és a Hajdúhadház Város Önkormányzata által fenntartott 

Hajdúhadházi Városi Óvodában biztosítja.” 

3. § 



14 

(1) A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet 5. § (2) 

bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A kérelemhez csatolni kell:) 

„b) a Gyvt. 41. § (2) bekezdésében, 42/A. §-ban és 43. § (3) bekezdésében meghatározott 

valamely körülmény fennállásáról szóló igazolást,” 

(2) A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet 5. § (2) 

bekezdése a következő c)–f) ponttal egészül ki: 

(A kérelemhez csatolni kell:) 

„c) a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi 

szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 

328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 6. melléklete szerinti nyilatkozatot, 

d) a szülők munkáltatói igazolását, 

e) a szülők iskolalátogatási igazolását, 

f) a szülők képzésen való részvételéről szóló igazolást.” 

4. § 

A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet 6. és 7. §-a 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„6. § 

A bölcsődei felvétel iránti kérelem az év során folyamatosan benyújtható, melyhez az 5. § (2) 

bekezdés b) pontja és az 5. § (2) bekezdés d)-f) pontja szerinti igazolásokat a kérelem benyújtásával 

egyidejűleg kell csatolni, míg az 5. § (2) bekezdés a) és c) pontja szerinti dokumentumokat 

legkésőbb a beszoktatás első napján kell benyújtani. 

7. § 

(1) A bölcsődei felvételről az intézményvezető dönt, és az ellátást igénybe vevő törvényes 

képviselőjével az 1. számú melléklet szerinti megállapodást megköti. 

(2) A felvétel iránti kérelem elbírálása a Gyvt. 42. § (2) bekezdésében, 42/A. §-ban és a 43. § (3) 

bekezdésben foglaltakra figyelemmel történik. 

(3) Az intézményvezető a bölcsődés korú, de az intézménybe fel nem vett gyermek egészségét 

veszélyeztető körülmény bekövetkezése esetén, amennyiben az 5. § (2) bekezdés a) pontja szerinti 

igazolás alapján lehetséges, a gyermek azonnali, ideiglenes bölcsődei elhelyezéséről dönthet.” 

5. § 

A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet 8. § (3) 

bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az intézményvezető a bölcsődei ellátást megszünteti:) 

„c) a Gyvt. 42/A. § (4) bekezdése szerinti esetben,” 



15 

6. § 

A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet 17. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„17. § 

A Hajdúhadház Város Önkormányzata által fenntartott Hajdúhadházi Bölcsődében a bölcsődei 

ellátásra vonatkozó intézményi térítési díjakat, a Hajdúhadház Város Önkormányzata által 

biztosított gyermekek átmeneti gondozásának térítési díját, a Hajdúhadház Város Önkormányzata 

által fenntartott Hajdúhadházi Városi Óvodában és a Hajdúböszörményi Tankerületi Központ által 

Hajdúhadház területén fenntartott köznevelési intézményekben a gyermekétkeztetés intézményi 

térítési díját jelen rendelet 4. melléklete tartalmazza. A megállapított díjtételek Ft/nap összegben 

megállapított nettó értékek.” 

7. § 

(1) A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet 4. 

melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet a 3. 

melléklet szerinti 5. melléklettel egészül ki. 

8. § 

Hatályát veszti a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati 

rendelet 

a) 10. § (2) bekezdése, 

b) 15. § (3) és (4) bekezdése. 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 

hatályát veszti. 

 

             dr. Kiss-Kazsuk Katalin                          Csáfordi Dénes 

                        jegyző                                                                              polgármester 

Záradék 

 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2021. …………… 

 

dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

       jegyző 



16 

1. melléklet 

1. A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklet "IV. Az ellátás megszüntetésének módjai" rész 3. pontja helyébe a következő pont lép: 

„3. Az intézményvezető az ellátást megszünteti:   

- a házirend többszöri súlyos megsértése esetén,   

- ha az ellátás feltételei, okai már nem állnak fenn,   

- a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 42/A. § (4) 

bekezdése szerinti esetben,   

- ha a gyermek a 3. életévét betöltötte és a bölcsődei gondozási-nevelési év végéhez ért, kivéve a 

gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 42/A. § (1)-(3) 

bekezdéseiben foglalt esetekben, melyek fennállása esetén az intézményvezető az ellátást legkésőbb 

a jogszabályban megjelölt napon szünteti meg.   

- ha a szülői felügyeleti jogot gyakorló szülő vagy törvényes képviselő a gyermek 4 héten túli 

távollétét orvosi igazolással nem tudja igazolni, vagy ő maga korábban nem jelezte írásban a 

szüneteltetést.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

2. melléklet 

„4. melléklet a 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelethez 

I. A Hajdúhadházi Bölcsőde (4242 Hajdúhadház, Béke utca 54/A. szám) által nyújtott 

ellátások 2021. évi intézményi térítési díja*: 

- Napi négyszeri gyermekétkeztetés intézményi térítési díja*: 300,- Ft/nap 

Ebből: 

- reggeli*: 40,- Ft/nap 

- tízórai*: 20,- Ft/nap 

- ebéd*: 200,- Ft/nap 

- uzsonna*: 40,- Ft/nap 

- gyermek gondozására, nevelésére, nappali felügyeletére és a vele történő foglalkozásra (a 

továbbiakban együtt: gondozása): 0,- Ft/nap 

* ÁFA-t nem tartalmaz. 

II. Gyermekétkeztetés 2021. évi intézményi térítési díjai óvodában és általános iskolában* 

Óvoda esetében: 

Tízórai: 80,- Ft 

Ebéd: 195,- Ft 

Uzsonna: 75,- Ft 

Napi háromszori étkezés: 350,- Ft 

Általános iskola esetében: 

Tízórai: 75,- Ft 

Ebéd: 260,- Ft 

Uzsonna: 65,- Ft 

Napi háromszori étkezés: 400,- Ft 

* ÁFA-t nem tartalmaz. 

III. Intézményi térítési díj gyermekek átmeneti gondozása esetében 2021. évben: 

  Megnevezés:     Intézményi térítési díj: 

Önálló helyettes szülői ellátás:   

 

0,- Ft / nap   

0,- Ft / hónap 



18 

 

3. melléklet 

„5. melléklet a 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelethez 

A helyettes szülői ellátáshoz kapcsolódó nevelési díj és ellátmány összege 

1. A nevelési díj megállapítására a Gyvt. 49. § (5) bekezdése és 56. § (1)-(2) bekezdései az 

irányadóak. 

2. Az ellátmány összege - időarányosan - az éves nevelési díj 25 %-a (gyermekenként, fiatal 

felnőttenként).”



  
 

Általános indokolás 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 

szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 

módosítása a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek való megfelelés, a rendelkezések 

aktualizálása, pontosítása, kiegészítése miatt vált szükségessé. 

A rendelet-módosítás társadalmi hatása, hogy a rendelkezések a hatályos jogszabályi 

rendelkezéseknek megfelelően aktualizálásra, pontosításra, kiegészítésre kerülnek. A 

bölcsődei napi négyszeri gyermekétkeztetés intézményi térítési díja változatlan marad, az a 

rendelet-módosítás eredményeképpen étkezésekre (reggeli, tízórai, ebéd, uzsonna) 

megbontásra kerül. 

A módosítás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

Részletes indokolás 

1. §  

A rendelet bevezető részének módosításáról rendelkezik. 

2. §  

A Hajdúhadház Város Önkormányzata fenntartásában működő Hajdúhadházi Városi Óvoda 

megnevezését pontosítja. 

3. §  

A bölcsődei felvétel iránti kérelemhez csatolandó igazolásokról, dokumentumokról 

rendelkezik. 

4. §  

A bölcsődei felvétel iránti kérelem benyújtásával és a kérelem elbírálásával kapcsolatos 

rendelkezéseket módosítja. A rendelet kiegészítésre kerül a gyermek azonnali, ideiglenes 

bölcsődei elhelyezéséről történő intézményvezetői döntéssel kapcsolatos rendelkezéssel. 

5. §  

A bölcsődei ellátás megszüntetésével kapcsolatos rendelkezést módosítja. 

6. §  

A Hajdúhadház Város Önkormányzata fenntartásában működő Hajdúhadházi Városi Óvoda 

megnevezését pontosítja. 

7. §, 1-3. melléklet  

(1) A bölcsődei ellátás igénybevételéhez kapcsolódó megállapodást tartalmazó 1. 

mellékletben az ellátás megszüntetésével kapcsolatos szövegrész módosításáról rendelkezik. 

(2) A Hajdúhadházi Bölcsőde által nyújtott ellátásokért, a napi négyszeri 

gyermekétkeztetésért fizetendő intézményi térítési díjakat tartalmazó 4. melléklet 

módosításáról rendelkezik. A bölcsődei napi négyszeri gyermekétkeztetés intézményi térítési 

díja változatlanul 300,- Ft/nap, az a rendelet-módosítás eredményeképpen étkezésekre 



 

 

(reggeli, tízórai, ebéd, uzsonna) megbontásra kerül. A bölcsődében a gyermek gondozására, 

nevelésére, nappali felügyeletére és a vele történő foglalkozásra vonatkozó intézményi 

térítési díj változatlanul 0,- Ft/nap. 

Az óvodai és az általános iskolai gyermekétkeztetés, valamint a gyermekek átmeneti 

gondozásának intézményi térítési díjait nem érinti a módosítás. 

(3) A rendeletet - a helyettes szülői ellátáshoz kapcsolódó nevelési díj és ellátmány összegét 

rögzítő - 5.  melléklettel egészíti ki. 

8. §  

A bölcsőde nyári nyitvatartási rendjével, valamint a helyettes szülői ellátáshoz kapcsolódó 

nevelési díj és ellátmány összegével kapcsolatos rendelkezések hatályon kívül helyezéséről 

rendelkezik. 

9. §  

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 

 

 

Hajdúhadház, 2021. szeptember 16. 

 

                                             Tisztelettel:  

 

                 Antal Ferenc 

              Bizottság Elnöke 

 

Az előterjesztést összeállította:   

            Dr. Tóth Judit 

                                                 hatósági irodavezető  

 

 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:   

        

          dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

                       jegyző 


